已發行股份（不包括庫存股份）的20%）配發及發行，故本公司毋須就配售事項以
及配發及發行配售股份取得股東批准。

於本公告日期及緊接訂立配售協議前，本公司並無根據一般授權發行任何股份或
出售或轉讓任何庫存股份。

申請配售股份上市

本公司將向聯交所申請配售股份於聯交所上市及買賣。

配售事項須待（其中包括）聯交所批准配售股份上市及買賣後，方可作實。

中國證監會備案

本公司應完成有關配售事項的證監會備案。

7

進行配售事項的理由及裨益及所得款項用途

本公司為一家於中國成立的股份有限公司，其H股於聯交所上市。

本集團為中國一家領先的醫學影像專科醫療集團及中國唯一一家為整個醫學影像
產業鏈提供多元化影像服務及價值的醫學影像平台運營商及管理者。本集團主要
從事提供影像中心服務、影像解決方案服務及一脈雲服務。

董事相信，配售事項將有利於增強本集團的流動性和財務狀況，擴大本公司股東
基礎，優化本公司的資本結構，並支持本公司的健康及可持續發展。

假設所有配售股份均獲悉數配售且待完成後，預計配售事項所得款項總額及所得
款項淨額（經扣除配售事項佣金及配售事項的其他相關成本及開支後）將分別約
為195.00百萬港元及182.29百萬港元。按此基準，淨發行價將約為每股配售股份
18.70港元。

本公司擬將配售事項所得款項淨額（經扣除配售事項佣金及配售事項的其他相關
成本及開支後）作如下分配：

(a) 配售事項所得款項淨額約50%，或約91.15百萬港元，用於業務投資及併購，
透過自主投資建設、產業投資孵化、收購及併購等多項措施持續擴大本集團
影像中心業務的覆蓋範圍；

(b) 配售事項所得款項淨額約25%，或約45.57百萬港元，用於海外業務拓展及布
局，進一步擴大在海外市場的業務開拓；

(c) 配售事項所得款項淨額約15%，或約27.34百萬港元，用於數據及研發，深入
挖掘醫學影像數據的價值，構建人工智能與智慧化生態圈；及

(d) 配售事項所得款項淨額約10%，或約18.23百萬港元，用於補充一般營運資
金。

鑒於上述情況，董事認為配售協議的條款及其項下擬進行交易（包括配售事項及
配售價）屬公平合理，且符合現行市況。配售事項及訂立配售協議符合本公司及
其股東整體利益。

8

配售事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為356,311,832股，其中包括106,933,758股
未上市股份及249,378,074股H股。

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設自本公告日期至完成日
期已發行股份數目並無變動）的股權架構概要：

股份類別 於本公告日期 緊隨完成後

已發行
股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

(%)(1)
已發行

股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

(%)(1)

未上市股份
核心關連人士 39,625,297 11.12% 39,625,297 10.82%
其他未上市股份持有人 67,308,461 18.89% 67,308,461 18.39%
未上市股份總數 106,933,758 30.01% 106,933,758 29.21%

H股
核心關連人士 19,463,291 5.46% 19,463,291 5.32%
承配人 – – 9,750,000 2.66%
其他H股股東 229,914,783 64.53% 229,914,783 62.81%
H股總數 249,378,074 69.99% 259,128,074 70.79%

總計 356,311,832 100.00% 366,061,832 100.00%

附註：

(1) 由於上表內百分比數字四捨五入至小數點後兩位，故該等百分比數字總和可能與所列示相
關百分比數字小計或總計略有出入。

本公司於過去十二個月之股權集資活動

股份於2024年6月7日在聯交所上市，共發行17,816,000股發售股份（包括因部分
行使超額配股權而發行之股份），全球發售所得款項淨額約為183.48百萬港元。本
公司已根據招股章程所載所得款項擬定用途動用及預期將繼續動用全球發售所得
款項淨額。有關更多截至2024年12月31日的所得款項淨額動用詳情，請參閱本集
團2024年年報。

除上文所披露者外，自本公告日期起計前十二個月內，本公司並無進行任何其他
集資活動。

由於配售事項乃按盡力基準進行，而完成須待配售協議並無被終止及配售協議項
下多項條件達成（或獲豁免）後，方可作實，因此配售事項可能進行，也可能不會
進行。本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

9

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下列涵義。

「年度股東會」 指 本公司於2025年4月23日舉行的年度股東會

「董事會」 指 本公司董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門營業及聯交所開門進行證券買
賣的任何日子（不包括星期六、星期日或香港公眾假
期）

「中央結算系統」 指 香港中央結算有限公司營運之中央結算及交收系統

「本公司」 指 江西一脈陽光集團股份有限公司，於中國成立的股份